Муниципальное общеобразовательное учреждение

Подгоренская средняя общеобразовательная школа № 2

Подгоренского муниципального района Воронежской области

ПРИКАЗ

31 августа 2011 г. № 109
сл. Подгорное Подгоренского района

Воронежской области

Об утверждении Основной образовательной программы

начального общего образования

   В соответствии  с Законом РФ « Об образовании» № 12 ФЗ от 13.01.1996 г. (в действующей редакции), Федеральными требованиями к образовательным учреждениям в части минимальной оснащенности учебного процесса и оборудования учебных помещений (утверждены приказом Минобрнауки России от 04.10.2010 г. № 986),  Федеральным государственным образовательным стандартом  начального общего образования (в действующей редакции), Федеральными требованиями к образовательным учреждениям в части охраны здоровья обучающихся, воспитанников (утверждены приказом Минобрнауки России от 28.12.2010 г. № 2106),
Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего образования второго поколения, Типовым положением об общеобразовательном учреждении, Постановлением Главного государственного врача РФ от 29.12.2010 г. №189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2811- 10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», Региональным базисным учебным планом для образовательных учреждений Воронежской области (утвержден приказом департамента образования, пауки и молодежной политики Воронежской области то 20.05.2011 г. № 441), Приказом Министерства образования РФ № 1312 от 09.03.2004 г. «Об утверждении Федерального базисного учебного плана и примерных планов для образовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования», приказом Министерства образования РФ № 889 от 30.08.2010 «О внесении изменений в Федеральный базисный учебный план и примерные учебные планы для образовательных учреждений РФ, реализующих программы общего образования, Примерными программами, Примерной основной образовательной программы., на основании решения Управляющего совета (протокол от 20.06.2011 г. № 6), решения Педагогического совета (протокол от 30.08.2011 г. № 1)
            ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Основную образовательной программу начального общего образования.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                    Директор                                                          А.В. Кравец